
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2921 

DETERMINA 
N. 2549 DEL 02/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  A  SEGUITO  DI  RDO  SUL  ME.PA  DELSERVIZIO  DI  RAFFORZAMENTO  DEL 
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
con  determina  n.  1992  del  5/10/2021  è  stata  indetto  un  procedimento  di  gara  per 
l'affidamento del servizio di rafforzamento del segretariato sociale denominato “A Vicenza 
non sei  solo”  per  il  periodo dal  1  novembre  2021 al  30 ottobre  2022 o  dalla  data  di  
aggiudicazione se successiva, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno;
con  successiva  determina  n.  2264  del  04/11/2021  si  è  reso  necessario  modificare  la 
definizione dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica contenuti nella determina n.1992 
del 05/10/2021;
Dato atto che con determinazione n. 1992 del 5/10/2021 sono stati impegnati:
euro 40.000,00 all'impegno n. 142939 del cap. n. 1310703 “A Vicenza non sei solo”;
euro 12.940,00 all'impegno n. 142940 del cap. n. 1391102 “Utilizzo fondo di solidarietà  
comunale  per  Covid-19  per  sostegni  alle  famiglie  vicentine  per  assistenza  di  familiari  
disabili”, 
euro 15.060,00 all'impegno n. 142941 del cap. n. 1391102 “Utilizzo fondo di solidarietà  
comunale  per  Covid-19  per  sostegni  alle  famiglie  vicentine  per  assistenza  di  familiari  
disabili”, 

Visti  i  verbali  della  Stazione  Unica  Appaltante  di  apertura  delle  offerte  relative  alla 
procedura  negoziata  RDO n.  2900417  svolta  dalla  Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di 
Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di  Vicenza  avente  ad  oggetto 
l'affidamento del servizio in parola, conservate agli atti dell’ufficio;

Dato  atto  che  tramite  il  portale  “Acquisti  in  rete  PA”  della  Pubblica  Amministrazione 
utilizzando  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePa),  gestito  da 
Consip Spa, sono stati invitati a presentare offerta i seguenti fornitori, abilitati in MePa al  
bando “SERVIZI/Servizi sociali”, che hanno dato riscontro all’avviso di manifestazione di  
interesse pubblicato dal Comune di Vicenza in data 15/09/2021 PGN 140840:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

– COOP. SOCIALE DI SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO di Veronella (VR), 
p.IVA 01843260231;

– SOCIETA’  COOP.  SOCIALE  ONLUS  OPEN  GROUP  di  Bologna,  p.  IVA 
024110141200;

– SOCIETA’ COOP. SOCIALE DOMI GROUP di Bacoli (NA), p. IVA 07864481218;
– SOCIETA’  COOP.  SOCIALE  A.R.L.  LA  CASETTA  di  Caldogno  (VI),  p. 

IVA02023460245;
– SOCIETA’ COOP. SOCIALE COSEP di Padova, p. IVA 01900860287;
– SOCIETA’ COOP. SOCIALE MANO AMICA di Schio (VI), p. IVA 01372590248;
– SOCIETA’  COOP.  SOCIALE  ONLUS  MARGHERITA  di  Sandrigo  (VI),  p.  IVA 

01939680243;
– COOPERATIVA SOCIALE STUDIO PROGETTO di Cornedo Vicentino (VI), p. IVA 

00895600245;
– SOCIETA’ COOP. SOCIALE A.R.L. AIRONE di Adria (RO), p. IVA 1394090292.

Dato  atto  che  entro  le  ore  12:00  del  giorno  19/11/2021,  termine  ultimo  per  la 
presentazione delle offerte, sono pervenute tramite portale MePa/CONSIP le offerte dei  
seguenti operatori economici invitati alla procedura di gara:

– SOCIETA’ COOP. SOCIALE DOMI GROUP di Bacoli (NA), p. IVA 07864481218;
– SOCIETA’  COOP.  SOCIALE  A.R.L.  LA  CASETTA  di  Caldogno  (VI),  p.  IVA 

02023460245;
– SOCIETA’  COOP.  SOCIALE  ONLUS  MARGHERITA  di  Sandrigo  (VI),  p.  IVA 

01939680243;

Dato atto che a seguito dell'analisi della documentazione prodotta dai concorrenti è stato  
attribuito il seguente punteggio complessivo:

– SOCIETA’ COOP. SOCIALE DOMI GROUP: 79,67
– SOCIETA’ COOP. SOCIALE A.R.L. LA CASETTA: 98,96 
– SOCIETA’ COOP. SOCIALE ONLUS MARGHERITA: 81,93

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

Vista  l'offerta  economica  per  l'esecuzione  del  servizio  oggetto  dell'appalto  di  euro 
61.387,20 presentata dalla SOCIETA’ COOP. SOCIALE A.R.L. LA CASETTA;

Visto la verifica dell'anomalia a cura del RUP conservata agli atti;

Dato atto che la somma di euro 68.000,00 risulta impegnata con determina a contrarre n.  
1992 del 05/10/2021 agli impegni sopra richiamati;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare alla Ditta LA CASETTA Società Cooperativa Sociale via 
Roma  147  –  Caldogno  (VI)  P.IVA  02023460245  del  servizio  di  rafforzamento  del 
segretariato sociale denominato “A Vicenza non sei solo” per 12 mesi a partire dalla data 
del verbale di consegna del servizio, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno per 
l'importo complessivo, comprensivo di IVA al 5% di euro 64.456,56;

Dato atto che è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del  
possesso dei requisiti prescritti e dichiarati nell’istanza di partecipazione presentata dalla  
ditta candidata e che pertanto l’aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed  
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale  
n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, la RDO n.  2900417  per 
l’affidamento del servizio di rafforzamento del segretariato sociale denominato “A 
Vicenza non sei solo”, per l'importo complessivo, comprensivo di IVA al 5% di euro 
64.456,56  (IVA pari  a  euro  3.069,36),  per  un  periodo di  12  mesi  dalla  data  di 
verbale  di  consegna  del  servizio  alla  ditta  LA  CASETTA  Società  Cooperativa 
Sociale via Roma 147 – Caldogno (VI) P.IVA 02023460245;

2) di dichiarare efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il  
presente atto per l'affidamento in parola;

3) di dare atto del verbale di verifica dell'anomalia a cura del RUP conservata agli atti;
4) di dare atto che la spesa trova copertura ai seguenti impegni:

euro 40.000,00 all'impegno n. 142939 del cap. n. 1310703 “A Vicenza non sei 
solo”;
euro 9.396,56 all'impegno n. 142940 del cap. n. 1391102 “Utilizzo fondo di  
solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni alle famiglie vicentine per  
assistenza di familiari disabili”, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

euro 15.060,00 all'impegno n. 142941 del cap. n. 1391102 “Utilizzo fondo di  
solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni alle famiglie vicentine per  
assistenza di familiari disabili”, ;

del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;
5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip  Spa)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente 
determina;

9) di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del  
responsabile del  procedimento  e del  Dirigente ai  sensi  dall'art.  6  bis L.  241/90,  
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012, come da dichiarazione allegata. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2921 

DETERMINA N. 2549 DEL 02/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI RDO SUL ME.PA DELSERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEL
SEGRETARIATO SOCIALE DENOMINATO “A VICENZA NON SEI SOLO”. CIG 89274626B2

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/11/2021  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


